
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

  E hënë, 25 shtator 20231 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[Të akuzuarit Thaçi dhe Krasniqi paraqitet4 

përmes videolidhjes]5 

  --- Seanca fillon në orën 9.036 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Znj.7 

Sekretare e Seancës, mund të paraqisni lëndën.8 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar9 

Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i10 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep11 

Selimit dhe Jakup Krasniqit. 12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Selimi dhe13 

z. Veseli janë të pranishëm në sallën e gjyqit. Ndërkohë që z.14 

Thaçi dhe z. Krasniqi do të na ndjekin përmes videolidhjes. 15 

Vërej që ka një çështje lidhur me 403827 [sipas16 

përkthimit] që Trupi Gjykues do ta trajtojë përpara sesa të17 

vazhdojë me dëshminë e Dëshmitarit 4644. 18 

Trupi Gjykues rikujton që më 11 dhe 13 shtator 2023,19 

403827 dha dëshmi përpara Trupit Gjykues. Më 11 shtator 2023,20 

Trupi Gjykues pranoi deklaratën e Dëshmitarit 043827, sipas21 

rregullës 143(2) për arsyet të cilat i kemi dhënë. 22 

Pas kësaj, Trupi Gjykues urdhëroi ZPS-në që të nxirrte23 

regjistrimin audio dhe video të deklaratës së Dëshmitarit24 

03827 të ZPS-së që mban datën 6 dhjetor 2023, dhe me numrin e25 
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referencës së provës materiale P00328, jo më vonë sesa ora1 

4.00 pasdite, të martën, data 26 shtator 2023.2 

Ky është fundi i urdhrit gojor të Trupit Gjykues. 3 

Z. Tully, e keni fjalën ju tani. 4 

Z. TULLY: [Përkthim] Faleminderit, të nderuar Gjykatës. E5 

vlerësoj faktin që më dhatë fjalën. 6 

Kam dy çështje për të trajtuar që ja kam sjellë në7 

vëmendje Sekretares së Gjykatës. Unë do të jap një përmbledhje8 

të shkurtër në publik dhe do të kërkoj që më pas të kalojmë në9 

seancë private për çështje e parë.10 

Çështja e parë ka të bëjë me një çështje e cila është e11 

zakonshme dhe fatkeqësisht më është dashur që t’jua sjell në12 

vëmendjen tuaj, pra, juve, Trupit Gjykues, në shumë raste dhe13 

dëshiroj që ta ngre edhe një herë tjetër sot. Kjo ka të bëjë14 

me informacionin që jepet në Shënimin Përgatitor numër 1. Në15 

këtë pikë, të nderuar Gjykatës, do të doja t’i kërkoja Trupit16 

Gjykues që të kalojmë në seancë private në mënyrë që të mund17 

të trajtojmë thelbin e çështjes së parë.18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Le të kalojnë19 

në seancë private. 20 

  [Seancë private] 21 

  [Seancë private teksti i fshirë] 22

23 

 24

25 
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[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 4

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 5

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 6

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 7

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 8

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 9

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 10

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 11

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 12

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Dëshmitari: W04644 (Seancë private)  Faqe 13
Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Dëshmitari: W04644 (Seancë private)  Faqe 14
Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Dëshmitari: W04644 (Seancë private)  Faqe 15
Pyetje nga z.  Hafetz

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

[Seancë private teksti i fshirë]1 
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[Seancë private teksti i fshirë]1 

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10 

   [Seancë e hapur]11 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 12 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Faleminderit. 13 

PY.  Dëshmitar, a të kujtohet që në janar 2020 t’i kesh dhënë14 

një deklaratë Zyrës së Prokurorit të Specializuar?15 

PË.  Dhe një herë pyetjen?16 

PY.  Sigurisht që do e përsëris. A të kujtohet t’i kesh dhënë17 

një deklaratë Prokurorisë në janar të vitit 2020?18 

PË.  Po.19 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Tani do t’i kërkoj Sekretares që në20 

ekran ta vendosë dokumentin me numrin ERN 073684-TR-AT Pjesa 121 

E Rishikuar 1. Nuk kemi nevojë për versionin në anglisht në22 

këtë moment të këtij dokumenti. Na duhet vetëm faqja e parë në23 

ekran.24 

PY.  Dëshmitar, kur e shikoni këtë faqen e plotë të këtij25 
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KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

dokumenti, faqen e parë, a e njihni këtë si deklaratën tuaj që1 

e keni dhënë në janar të vitit 2020?2 

PË.  Po.3 

PY.  Si pjesë e seancës përgatitore që u zhvillu javën e4 

kalume, a lexuat gjithë këtë deklaratën që e keni dhënë në5 

janar të 2020 në tërësinë e saj?6 

PË.  E kam lexuar.7 

PY.  Dhe gjatë seancës përgatitore me mua javën që shkoi, a8 

kishit mundësi që të jepni sqarime dhe të bëni korrigjime në9 

lidhje me këtë deklaratë?10 

PË.  Sa kam mujt me lexu, perfekt, jam mundu gjithçka me11 

korrigju.12 

PY.  Dhe sqarimet dhe korrigjimet që i bëtë a u shënuan me një13 

shënim dhe ai shënim pastaj ju lexua juve?14 

PË.  Po.15 

PY.  Dhe tani a e konfirmoni se ajo që u lexua nga shënimi në16 

mënyrë të plotë pasqyron sqarimet dhe korrigjimet që i keni17 

bërë ju atë ditë?18 

PË.  Po.19 

PY.  Dhe, në fund, me përjashtim të informacionit që keni20 

dhënë në notën e sqarimeve, deklarata e janarit 2020 që ia21 

keni dhënë Prokurorisë a është një reflektim pasqyrim i saktë22 

i asaj që do ta kishit thënë në qoftë se ju bëhen ato pyetje23 

sot këtu në sallë të gjyqit? 24 

PË.  Po.25 
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Z. HAFETZ: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, parashtrojmë1 

se me këtë përmbushet kriteri i rregullës 154 dhe kërkojmë2 

pranimin si provë materiale të deklaratës së përparshme të3 

këtij dëshmitari dhënë ZPS-së me gjithë provat shoqëruese. 4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A ka5

kundërshtime?6

PËRKTHYESJA: Ekipet e Mbrojtjes nuk kanë kundërshtime. 7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dokumenti8 

073684-TR-AT Pjesa 1 pranohet si provë. 9 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Dokumente tjera përmbajnë vargun e10 

njëjtë të numrave duke filluar nga 073684-TR-AT dhe të gjitha11 

pjesët e kësaj, domethënë, prej Pjesës 1 deri në Pjesën 5.12 

Ekziston edhe versioni në anglisht që mban të njëjtin numër13 

ERN por në fund me shkronjat TR-ET E Rishikuar 1, Pjesët 114 

deri në 5 të kësaj deklarate. 15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A ka ndonjë16 

kundërshtim nga Mbrojtja?17 

PËRKTHYESJA: Ekipet e Mbrojtjes nuk kanë kundërshtim. 18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] 073684-TR-AT19 

Pjesët 1 deri në 5 plus versionin në anglisht pranohen si20 

prova. 21 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Ju faleminderit. 22 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Këto dokumente Pjesët23 

prej 1 deri në 5 do të marrin numrin e provës materiale P410.124 

për Pjesën 1, .2 për Pjesën 2, .3 për Pjesën 3, .4 për Pjesën25 
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4 dhe .5 për Pjesën 5. 1 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Gjithashtu paraqesim si provë2 

materiale Shënimin Përgatitor numër 1 me të gjitha redaktimet3 

të paragrafëve 21 dhe 22 dhe numri ERN për këtë dokument është4 

115394-115401.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Shënimi numër6 

1 me redaktimin e plotë të paragrafëve 21 dhe 22 dhe dokumenti7 

me ERN 115394 deri në 115401 pranohen si prova. 8 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Numri i provës që do9 

t’i jepet këtij dokumenti është P411. 10 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, në vazhdim do11 

të paraqesim si prova një përzgjedhje të disa provave12 

shoqëruese të cilat i kemi identifikuar dhe është një vendim i13 

Gjykatës me numër F1595. 14 

Konkretisht, nga numrat 074666-074681, paraqesim si provë15 

vetëm këto në vijim: 074666, 074667, 074668, 074669, të katër16 

dokumente me këto numra që i lexova janë fotografi. Dhe dy17 

faqe tjera: 074671 dhe 074672, këto dy të fundit janë18 

certifikata të vdekjes të lëshuara nga UNMIK-u.19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Është kjo20 

lista e plotë e dokumenteve që paraqitëm?21 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Po. 22 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A ka23 

kundërshtime nga Mbrojtja?24 

PËRKTHYESJA: Mbrojtja nuk ka kundërshtime. 25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Dëshmitari: W04644 (Seancë e hapur)  Faqe 20
Pyetje nga z.  Hafetz

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] 074666 deri1 

074669 pranohen si prova, gjithashtu pranohen dhe dokumentet2 

074671 deri në 074672. 3 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Këto dokumente4 

bashkërisht do të marrin numrin e provës P412. 5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A mund ta6 

përsërisni dhe një herë numrin e provës?7 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Prova materiale P412. 8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.9 

Mund të vazhdoni me pyetjet, Prokuror. 10 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Faleminderit. 11 

Tani do të vazhdojmë me seancë publike dhe me leje të12 

Trupit Gjykues do të lexoj një përmbledhje të dëshmisë së13 

këtij dëshmitari. 14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po, mund të15 

vazhdoni.16 

Z. HAFETZ: [Përkthim] Faleminderit. 17 

Në fillim të 1998, anëtarë të UÇK-së morën me forcë18 

dëshmitarin dhe disa anëtarë të familjes së dëshmitarit nga19 

shtëpia e tyre në fshatin ku jetonin dhe i çuan në disa vende20 

të ndryshme ku i rrahën dhe i akuzuan se ishin tradhtarë dhe21 

spiunë. 22 

Një nga vendet ku i çuan UÇK-ja dëshmitarin dhe anëtarët23 

e familjes së dëshmitarit dhe disa të tjerë ishte një bazë e24 

UÇK-së. UÇK-ja e liroi dëshmitarin dhe disa viktima të tjera25 
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në mes të natës dhe i ndaloi disa të tjerë ku përfshiheshin1 

dhe anëtarët e familjes së dëshmitarit. 2 

Në ditët në vijim, anëtarët e familjes së dëshmitarit dhe3 

disa viktima të tjera u gjetën të vrarë. Dëshmitari i pa4 

trupat, kufomat e anëtarëve të familjes në të cilët ishin të5 

dukshme shenja të keqtrajtimit të rëndë. 6 

Dëshmitari edhe sot e kësaj dite vuan nga ajo që ndodhi7 

në atë kohë dhe kërkon drejtësi. 8 

Të nderuar Gjykatës, tani do të kërkoj që të kalojmë në9 

seancë private për disa pyetje shtesë të rregullës 154. 10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Të kalojmë në11 

seancë private. 12 

  [Seancë private]13 

[Seancë private teksti i fshirë] 14
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   [Seancë e hapur]9 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Tani do të11 

bëjmë pushim deri në 11.30. 12 

   --- Pauza fillon në orën 11.0013 

   -- Seanca rifillon në orën 11.3014 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Keni ndonjë15 

gjë tjetër z. Prokuror?16 

 Z. HAFETZ: [Përkthim] Jo, të nderuar Gjykatës. I kemi17 

përfunduar pyetjet tona për dëshmitarin.18 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Laws.19 

Dëshironi ta përdorni kohën që keni kërkuar?20 

 Z. LAWS: [Përkthim] Të paktën pjesërisht, po. 21 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.22 

Sekretare, mund ta sillni dëshmitarin në sallë.23 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]24 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar, ju25 
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kujtoj që jeni nën detyrimin për të thënë të vërtetën.1 

 DËSHMITARI: Vetëm të vërtetën.  2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Prokuroria ka3 

përfunduar me pyetjet që kishte për ju, dhe tani e ka radhën4 

Mbrojtësi i Viktimave që do t’ju bëjë disa pyetje. 5 

Mund të vazhdoni, z.  Laws.6 

Z. LAWS: [Përkthim] Faleminderit. Kërkoj që të kalojmë në7 

seancë private.8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem, na9 

kaloni në seancë private.10 

  [Seancë private] 11 
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   [Seancë e hapur] 17 

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,18 

jemi në seancë publike.19 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Nuk ka përkthim]20 

Z. TULLY: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, harrova që të21 

përditësoj lidhur me sa i takon kohës. Por, do më duhet më22 

shumë kohë se sa dy orë që kam kërkuar më herët, kam folur me23 

kolegët e mi, me z. Ellis dhe me z. Misetic kështu që besoj që24 

nuk do jetë problem që të më jepet më shumë kohë. Do më duhen25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 98

KSC-BC-2020-06   25 shtator 2023

edhe dy orë të tjera, plus dy orëve që kam kërkuar.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po, edhe mund2 

të të kufizojmë. [Mikrofoni çaktivizuar] Disa prej pyetjeve3 

kanë qenë disi jorelevante, kështu që ju lutem përpiquni të4 

përqendroheni në gjërat që kanë rëndësi me lëndën gjyqësore.5 

  --- Pauza e drekës fillon në orën 13.016 

   --- Seanca rifillon në orën 14.307 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po, z.8

Misetic.9

 Z. MISETIC: [Përkthim] Do t’ju jap një përditësim në10 

lidhje me kohën që do na duhet neve. Në vend të se tri orëve11 

do të na duhet nji orë ose dhe më pak se kaq. 12 

Dua për procesverbal të them se klienti im donte të më13 

kontaktonte gjatë pushimit të drekës, mirëpo sistemi i14 

telefonisë në njësinë e paraburgimit si duket ka ndonjë defekt15 

dhe kështu ai nuk arriti të më kontaktonte. Mund, z. Tully, ta16 

marrë pjesën tjetër të mbetur të pasdites, në qoftë se ka17 

nevojë që të bën pyetje dhe të jetë një ndryshim në këtë18 

përditësim, unë do të kontaktoj klientin tim dhe do t’ju bëj19 

me dije.20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju21 

faleminderit. 22 

Z. Tully, a do të mund të përfundoni mbrenda një ore e23 

gjysmë?24 

Z. TULLY: [Përkthim] Do të përpiqem.25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Është bërë1 

edhe një pretendim i ri dhe ai është përfshirë në shënimin e2 

të premtes se ky është me rëndësi për klientin tim. 3 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kjo për neve4 

nuk është relevante. Keni edhe një orë e gjysmë. 5 

Z. TULLY: [Përkthim] Nëse më duhet më shumë kohë, do t’ju6

kërkoj.7

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Nuk ka përkthim] 8 

Z. ELLIS: [Përkthim] Nëse kjo do të ndihmojë, ne nuk9 

presim që të përdorim më shumë se një orë apo gjysmë ore me10 

këtë dëshmitar.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull,12 

por duhet ta keni parasysh se nesër punojmë vetëm dy seanca të13 

plota.14 

Në rregull atëherë, ta sjellim dëshmitarin. 15 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirë se17 

erdhët, Dëshmitar. A më dëgjoni?18 

DËSHMITARI: Faleminderit, po fort mirë. 19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Tully,20 

avokati do të vazhdojë me pyetjet.21 

Z. TULLY: [Përkthim] 22 

PY.  [REDAKTUAR]23 

[REDAKTUAR] 24 

[REDAKTUAR]25 
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[REDAKTUAR]1 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Më falni, z.2 

Tully. Duhet të kalojmë në seancë private.3 

 Z. TULLY: [Nuk ka përkthim]4 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Nuk e di nëse5 

pat dikush diçka për të thënë?6 

 Duhet të jemi në seancë private. Znj. Sekretare të7 

kalojmë në seancë private.8 

[Seancë private] 9 

[Seancë private teksti i fshirë] 10

11 
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  [Seancë e hapur]19 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E mbyllim për21 

sot, vazhdojmë nesër në orën 9.00.22 
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